
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
EDITAL Nº. 16/2017 

MESTRADO ACADÊMICO - TURMA 2018 
 

 

Página 1 de 5 

 

PORTARIA Nº 001/2017/CGPS, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 
 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-

Graduação em Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, 

instituída pela Portaria nº 581 de 14 de setembro de 2017, no uso das atribuições legais 

e em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital nº 16 de 2017, resolve: 

 

1.  PUBLICAR a relação dos candidatos e apresentar o deferimento e indeferimento 

preliminar das inscrições realizadas após análise do procedimento a ser observado pelos 

candidatos inscritos, conforme nominata em anexo, parte integrante desta Portaria; 

 

2. INFORMAR que caberá recurso fundamentado contra o indeferimento de 

inscrição, desde que protocolado conforme cronograma (Anexo IV) via sistema PS da 

Univasf, em até 24 horas após a divulgação dos resultados dos pedidos de inscrição. 

 

3. O resultado dos recursos contra o indeferimento de inscrições será publicado no 

endereço eletrônico do programa http://www.cpgpsi.univasf.edu.br e na página do PS 

www.ps.univasf.edu.br, conforme cronograma (Anexo IV). 

 

 

Petrolina/PE, 06 de outubro de 2017. 

 

 

 
(ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NO CPGPSI/PPGPSI) 

 

Daniel Henrique Pereira Espíndula  

Presidente 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
EDITAL Nº. 16/2017 

MESTRADO ACADÊMICO - TURMA 2018 
 

 

Página 2 de 5 

 

 
 

CÓDIGO 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO 

MODALIDADE 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA/ 
RESERVA TAE 

SITUAÇÃO MOTIVO 

17130 
Claudson Cerqueira 

Santana 
A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o verso do comprovante 

de quitação militar - CDI) 

17201 
Victoria de Vasconcelos 

Gomes 
A/C Deferido  

17202 
Eliclebysson Rodrigo da 

Silva 
A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o verso do comprovante 

de quitação militar - CDI) 

17204 
Lays Fraga de Oliveira 

Silva 
A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o comprovante de 

quitação eleitoral. Anexou 

comprovante de votação) 

17205 
Lourivan Batista de 

Sousa 
R/T Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o Formulário de inscrição 

preenchido e assinado/ foto 3X4/ 

Comprovante de Quitação Eleitoral/ 

diploma de graduação/projeto) 

17206 Marcelo Forte Bezerra A/C Deferido  

17209 
Eduarda Vidal Torres 

Carvalho 
A/C Deferido  

17210 
Olga Santana Guimarães 

Morais 
A/C Deferido  

17211 Priscila de Lima Souza A/C Deferido  

17212 
Marcia Andrea de Souza 

Silva 
R/T Deferido  

17213 
Chirley Vanuyre Vianna 

Cordeiro 
A/C Deferido  

17214 
Rafaella Ayanne Alves 

dos Santos Ribeiro 
A/C Deferido  

17215 Julia Cavalcanti Ferraz A/C Deferido  

17217 
Barbara Rodrigues de 

Oliveira Santos 
A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o comprovante de 

quitação eleitoral. Anexou 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
EDITAL Nº. 16/2017 

MESTRADO ACADÊMICO - TURMA 2018 
 

 

Página 3 de 5 

 

comprovante de votação) 

17221 
Andre Gomes Silva 

Araujo 
A/C Deferido  

17222 Leandro da Cruz Feitosa A/C Deferido  

17223 
Luiz Carlos Carvalho 

Siqueira 
A/C Deferido  

17224 
Jose Josinaldo de 

Alencar Lima 
A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o verso do Diploma de 

Graduação / Arquivo com RG e CPF 

corrompido) 

17225 
Ana Carla Brasil da Costa 

Martins 
A/C Deferido  

17227 Naara Carol Costa Alves A/C Deferido  

17228 
Jozelenita da Silva dos 

Santos 
A/C Deferido  

17229 Angerlí Maria de Sá A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o comprovante de 

quitação eleitoral. Anexou 

comprovante de votação) 

17230 
Ludmilla Ribeiro 

Barrense 
A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou a frente do Diploma de 

graduação) 

17231 
Ana Quezia Santos 

Carneiro 
A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o verso do Diploma de 

graduação) 

17232 
Gean Carlos Romão da 

Silva 
A/C Deferido  

17233 
Robson Aparecido da 

Costa Silva 
A/C Deferido  

17235 Mário César Pedrôso Lira A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o verso do comprovante 

de quitação militar – CDI / Certificado 

e Quitação Eleitoral) 

17236 Leandro Santos Bezerra A/C Deferido  

17237 
Roseana Pacheco Reis 

Batista 
A/C Deferido  

17239 Augusto Cézar de Souza A/C Indeferido Documentação incompleta. Exigência 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
EDITAL Nº. 16/2017 

MESTRADO ACADÊMICO - TURMA 2018 
 

 

Página 4 de 5 

 

Neto do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o verso do Diploma de 

graduação/Comprovante de Quitação 

Militar) 

17240 
Maria Theodora Gazzi 

Mendes 
A/C Deferido  

17241 

Lucimary Bezerra 

Florentino Alves 

Serapião 

A/C Indeferido 

Exigência do item 4.2 do Edital 

16/2017 (Formulário de inscrição 

preenchido em nome divergente da 

documentação apresentada) 

17242 
Cinthya Danielle de Lima 

e Silva 
A/C Deferido  

17243 Gabriela Paixão Rocha A/C Deferido  

17244 
Kassia Evanily Alcantara 

do Nascimento 
A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o comprovante de 

quitação eleitoral. Anexou 

comprovante de votação) 

17245 Amliz Ferreira Lopes A/C Deferido  

17246 Karoliny Lopes da Hora A/C Deferido  

17247 
Clara Oliveira Carvalho 

Alves 
A/C Deferido  

17248 
Daniel Cerqueira de 

Castro 
A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou Comprovante de Quitação 

Militar) 

17250 Aryadne Azevedo Santos A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o verso do Diploma de 

Graduação) 

17251 Eloi da Silva Pereira A/C Deferido  

17252 
Aline Leandro dos 

Santos 
A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o comprovante de 

quitação eleitoral. Anexou 

comprovante de votação) 

12753 
Josefa Eugenia Tenorio 

Tavares 
A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 

(documento que comprove que o 

candidato concluirá seu curso de 

graduação até o ato da matrícula) 

17254 Daniely da Silva A/C Deferido  



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
EDITAL Nº. 16/2017 

MESTRADO ACADÊMICO - TURMA 2018 
 

 

Página 5 de 5 

 

Figueiredo  

17256 Mirla dos Santos Gomes A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o verso do Diploma de 

Graduação) 

17258 Vinicius Olinda da Silva A/C Deferido  

17259 Thays da Cruz Silva A/C Deferido  

17260 Adriano Santana Matos A/C Indeferido 

Documentação incompleta. Exigência 

do item 4.2 do Edital 16/2017 (Não 

apresentou o CPF) 

 


